５ 健障支第 192 号

令和 5 年 6 月 7 日

 市内障害福祉サービス等事業者 御中

名 古 屋 市 健 康 福 祉 局

障害福祉部障害者支援課

障害者ピアサポート研修について（通知）

日頃から本市の障害福祉行政に御理解と御協力をいただき、ありがとうござ

います。さて、障害者ピアサポート研修については、令和 2 年 3 月 6 日付け

障発 0306 第 12 号 厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部長通知「障害者ピ

アサポート研修事業の実施について」により、都道府県又は指定都市が実施する

こととされています。

つきましては、令和 5 年度も愛知県と本市との共催により開催いたします。

詳細については下記資料を確認の上、申込にあたっては、事業者から直接、実施

要領に記載の URL または QR コード（Googleforms）により申請することになっ

ておりますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 通知内容

令和 5年度愛知県障害者ピアサポート研修（基礎研修・専門研修・フォロー

アップ研修）を開催します。市内に所在する障害福祉サービス事業所、相談支

援事業所にピアサポーターとして雇用されている障害者、またその障害者が所

属する事業所の管理者、サービス管理責任者等、ピアサポーターと協働し支援

を行う者が本研修の受講対象者となります。

令和４年度愛知県ピアサポート基礎研修修了者については、今年度実施され

る専門研修からの受講が可能となりますので、実施要領をご確認ください。

またピサポート体制加算、ピアサポート実施加算の算定要件につきましては、

各自でご確認いただくよう、よろしくお願いいたします。

２ 申込方法

ウェルネットなごや「事業所の方へ」の新着情報（令和 5 年 6 月 7 日掲載）

に実施要領内記載の URL または QR コード（Googleforms）より申請となります

ので、ご確認ください。

３ 申込期日

令和５年６月２３日（金）午後５時００分まで

 担 当 障害者支援課 海付・權田

電 話 972-2558